

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/993,Pokoju-wolnosci-i-pracy.html>  
07.05.2024, 07:03

## Pokoju, wolności i pracy

Dla Polski wojna, która rozpoczęła się 1 września 1939 roku nie skończyła się w maju 1945 roku. Wojna zakończy się wtedy, gdy każdy, kto oddał życie za Ojczyznę, będzie miał swój grób.



### **Pokoju, wolności i pracy**

- 74. rocznica wybuchu II Wojny Światowej w Łomiankach -



Dziś w południe, 1 września br., w 74. rocznicę wybuchu II wojny światowej przed pomnikiem gen. bryg. Mikołaja Bołtucia w Łomiankach uczczono pamięć poległych za Polskę.



"Dla Polski wojna, która rozpoczęła się 1 września 1939 roku nie skończyła się w maju 1945 roku. Do walki o wolną Polskę włączyło się podziemie niepodległościowe - żołnierze niezłomni - Żołnierze Wyklęci, których groby odnajdujemy po wielu latach, czego przykładem są ekshumacje na warszawskich Powązkach "tzw. Łączce". Wojna zakończy się wtedy, gdy każdy, kto oddał życie za Ojczyznę, będzie miał swój grób" - tymi słowami zwrócił się do zebranych mieszkańców Burmistrz

Łomianek, Tomasz Dąbrowski.



Burmistrz Dąbrowski podziękował wszystkim za przybycie na miejsce pamięci i zaapelował o pokój, o wolność i pracę dla wszystkich.



W ramach uroczystych obchodów głos zabrał także Prezes Koła Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych - Kazimierz Medyński. Dzisiejsze spotkanie było także okazją do wręczenia wyróżnień tym, którzy swoją postawą i zaangażowaniem dbają o to, aby nieubłagany czas nie zniszczył śladów pamięci naszej historii. Pamiątkowe dyplomy wręczał i gratulacje składał sam Prezes Honorowy Koła Kombatantów RP i BWP - Leszek Miączyński.



"Za wybitne zasługi w działalności społecznej na rzecz stowarzyszeń kombatanckich oraz za popularyzowanie i utrwalanie pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość Polski podczas II Wojny Światowej i po jej zakończeniu" wyróżnieni zostali: Zastępca Burmistrza Łomianek, Piotr Rusiecki (na zdj. powyżej) oraz Krzysztof Kozak, nauczyciel historii z gminnego Gimnazjum nr 1 im. J. Kusocińskiego oraz radna Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Magdalena Wójcicka.



Na stopień kapitana, decyzją Ministra Obrony Narodowej, został mianowany porucznik dr Jan Herburt-Heybowicz.



Uroczystość zakończyło złożenie kwiatów.  
Pamiętkowe wieńce złożyły delegacje: Kombatantów,



delegacja Burmistrza Łomianek (na zdj. powyżej), Biblioteki Publicznej i Domu Kultury w Łomiankach,  
radnych miejskich i powiatowych,



a także przedstawiciele Komunikacji Miejskiej w Łomiankach,



Stowarzyszenia Dobro Wspólne,



uczniowie łomiankowskich szkół i harcerze ze Szczepu 462 DHiGZ w Łomiankach.



[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)